Магаданская городская Дума

РЕШЕНИЕ

от __________________ № _________
          город Магадан

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования «Город Магадан»

В целях  создания  условий для  устойчивого  развития  муниципального
образования «Город Магадан», эффективного землепользования и застройки,
планировки территории города, обеспечения прав и законных интересов фи-
зических и юридических лиц, руководствуясь статьей 33 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федераль-
ного закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31 и 45
Устава муниципального образования «Город Магадан»,

Магаданская городская Дума

РЕШИЛА:

1.  Внести в Правила землепользования и застройки муниципального
образования  «Город  Магадан»,  утвержденные  решением  Магаданской
городской  Думы  от  25  декабря  2009  года  №  156-Д  (с  изменениями,
внесенными решениями Магаданской городской Думы от 02 декабря 2011
года № 82-Д, от 02 июля 2012 года № 54-Д, от 05 декабря 2012 года № 82-Д,
от 11 июня 2013 года № 65-Д, от 16 октября 2014 года № 69-Д, от 23 июня
2015 года № 37-Д, от 11 августа 2015 года № 48-Д, от 13 ноября 2015 года №
85-Д, от 18 апреля 2016 года № 23-Д, от 18 апреля 2016 года № 25-Д, от 14
июня 2016 года № 40-Д, от 20 сентября 2016 года № 56-Д, от 20 сентября
2016 года № 58-Д, от 20 сентября 2016 года № 59-Д, от 25 октября 2016 года
№ 78-Д, от 02 декабря 2016 года № 91-Д, от 27 апреля 2017 года № 31-Д, от
20 июня 2017 года № 52-Д, от 15 сентября 2017 года № 67-Д, от 15 сентября
2017 года № 68-Д, от 03 ноября 2017 года № 82-Д, от 15 июня 2018 года №
155-Д, от 14 февраля 2019 года № 2-Д, от 11 июня 2019 года № 46-Д, от 08
ноября 2019 года № 82-Д, от 08 ноября 2019 года № 83-Д, от 08 ноября 2019

Опубликовано в газете «Вечерний Магадан»

№ _____ (_____) от  «____»  ___________ 20___ г.

ПРОЕКТ
Автор – глава МО «Город

Магадан»,
мэр города Магадана

года № 93-Д, от 23 декабря 2019 года № 106-Д, от 15 июня 2020 года № 29-
Д,  от  15  июня  2020  года  № 30-Д,  от  15  июня  2020  года  № 31-Д,  от  07
сентября 2020 года № 47-Д), следующие изменения:

1.1.  В  части  II «Карты  градостроительного  зонирования  территории
муниципального образования «Город Магадан»:

1.1.1.  Перевести  часть  зоны  улично-дорожной  сети  ТЗ  501  в  зону
застройки индивидуальными жилыми домами ЖЗ 105 в городе Магадане в
микрорайоне Авиатор в районе улицы Молодежной согласно приложению 1.

1.1.2.  Перевести  часть  зоны  улично-дорожной  сети  ТЗ  501  в  зону
застройки индивидуальными жилыми домами ЖЗ 105 в городе Магадане в
районе улицы Пролетарской, 181 согласно приложению 2.

1.1.3.  Перевести  часть  зоны  улично-дорожной  сети  ТЗ  501  в  зону
застройки индивидуальными жилыми домами ЖЗ 105 в городе Магадане в
районе 2-го Лесного переулка согласно приложению 3.

1.1.4. Установить границу зоны улично-дорожной сети ТЗ 501,  зоны
общественно-делового,  социального  и  коммунально-бытового  назначения
ОДЗ 202 и зоны объектов воздушного транспорта ТЗ 503 в городе Магадане
в районе пересечения улиц Транспортной и Портовой согласно приложению
4.

1.1.5. Перевести часть зоны природных территорий ПТЗ 1101 в зону
добычи полезных ископаемых ПР 303 в городе Магадане в районе верховья
ручья Кедрового согласно приложению 5.

1.1.6. Перевести часть зоны улично-дорожной сети ТЗ 501 в зону садо-
водства  СХЗ  705  в  городе  Магадане  в  микрорайоне  Солнечный  согласно
приложению 6.

1.1.7. Перевести часть зоны улично-дорожной сети ТЗ 501 в зону садо-
водства СХЗ 705 в городе Магадане в районе 16-го км Основной трассы со-
гласно приложению 7.

1.1.8. Перевести часть зоны улично-дорожной сети ТЗ 501 в зону садо-
водства СХЗ 705 в городе Магадане в районе 2-го км Ольской трассы соглас-
но приложению 8.

1.1.9. Перевести часть зоны улично-дорожной сети ТЗ 501 в зону садо-
водства СХЗ 705 в городе Магадане в районе ручья Мохового согласно при-
ложению 9.

1.1.10. Перевести часть зоны улично-дорожной сети ТЗ 501 в зону са-
доводства СХЗ 705 в городе Магадане в районе Дукчинского шоссе согласно
приложению 10.

 1.1.11. Перевести часть зоны улично-дорожной сети ТЗ 501 в зону са-
доводства СХЗ 705 в городе Магадане в районе Дукчинского шоссе согласно
приложению 11.

1.1.12. Перевести часть зоны улично-дорожной сети ТЗ 501 в зону са-
доводства СХЗ 705 в городе Магадане в районе улицы Первомайской соглас-
но приложению 12.

1.1.13. Перевести часть зоны природных территорий ПТЗ 1101 в зону
ритуального назначения СНЗ 801 в городе Магадане в районе Объездного
шоссе согласно приложению 13.

2

1.1.14.  Перевести  часть  зоны  улично-дорожной  сети  ТЗ  501  в  зону
застройки индивидуальными жилыми домами ЖЗ 105 в городе Магадане в
районе бухты Гертнера согласно приложению 14.

1.1.15. Изменить границу населенного пункта, зоны акваторий АЗ 1000
на зону природных территорий ПТЗ 1101 в городе Магадане в районе бухты
Нагаева согласно приложению 15.

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  официального
опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
«Город Магадан»                           Ю.Ф. Гришан

Председатель
Магаданской городской Думы                                                     С.В. Смирнов

3

Приложение 1
к решению Магаданской городской Думы

Фрагмент карты
из Правил землепользования и застройки муниципального образования

«Город Магадан»

 -  перевести  часть  зоны  улично-дорожной  сети  ТЗ  501  в  зону

застройки индивидуальными жилыми домами ЖЗ 105 в городе Магадане в
микрорайоне Авиатор в районе улицы Молодежной.

Глава муниципального образования
«Город Магадан»                           Ю.Ф. Гришан

Председатель
Магаданской городской Думы                                                     С.В. Смирнов

4

Приложение 2
к решению Магаданской городской Думы

Фрагмент карты
из Правил землепользования и застройки муниципального образования

«Город Магадан»

 -  перевести  часть  зоны  улично-дорожной  сети  ТЗ  501  в  зону
застройки индивидуальными жилыми домами ЖЗ 105 в городе Магадане в
районе улицы Пролетарской, 181.

Глава муниципального образования
«Город Магадан»                           Ю.Ф. Гришан

Председатель
Магаданской городской Думы                                                     С.В. Смирнов

5

Приложение 3
к решению Магаданской городской Думы

Фрагмент карты
из Правил землепользования и застройки муниципального образования

«Город Магадан»

 -  перевести  часть  зоны  улично-дорожной  сети  ТЗ  501  в  зону
застройки индивидуальными жилыми домами ЖЗ 105 в городе Магадане в
районе 2-го Лесного.

Глава муниципального образования
«Город Магадан»                           Ю.Ф. Гришан

Председатель
Магаданской городской Думы                                                     С.В. Смирнов

6

Приложение 4
к решению Магаданской городской Думы

Фрагмент карты
из Правил землепользования и застройки муниципального образования

«Город Магадан»

 -  установить  границу  зоны  улично-дорожной  сети  ТЗ  501,  зоны
общественно-делового,  социального  и  коммунально-бытового  назначения
ОДЗ 202 и зоны объектов воздушного транспорта ТЗ 503 в городе Магадане
в районе пересечения улиц Транспортной и Портовой.

Глава муниципального образования
«Город Магадан»                           Ю.Ф. Гришан

Председатель
Магаданской городской Думы                                                     С.В. Смирнов

7

Приложение 5
к решению Магаданской городской Думы

Фрагмент карты
из Правил землепользования и застройки муниципального образования

«Город Магадан»

               - перевести часть зоны природных территорий ПТЗ 1101 в зону до-
бычи полезных ископаемых ПР 303 в городе Магадане в районе верховья ру-
чья Кедрового.

Глава муниципального образования
«Город Магадан»                           Ю.Ф. Гришан

Председатель
Магаданской городской Думы                                                     С.В. Смирнов

8

Приложение 6
к решению Магаданской городской Думы

Фрагмент карты
из Правил землепользования и застройки муниципального образования

«Город Магадан»

               - перевести часть зоны улично-дорожной сети ТЗ 501 в зону садо-
водства СХЗ 705 в городе Магадане в микрорайоне Солнечный.

Глава муниципального образования
«Город Магадан»                           Ю.Ф. Гришан

Председатель
Магаданской городской Думы                                                     С.В. Смирнов

9

Приложение 7
к решению Магаданской городской Думы

Фрагмент карты
из Правил землепользования и застройки муниципального образования

«Город Магадан»

               - перевести часть зоны улично-дорожной сети ТЗ 501 в зону садо-
водства СХЗ 705 в городе Магадане в районе 16 км Основной трассы.

Глава муниципального образования
«Город Магадан»                           Ю.Ф. Гришан

Председатель
Магаданской городской Думы                                                     С.В. Смирнов

10

Приложение 8
к решению Магаданской городской Думы

Фрагмент карты
из Правил землепользования и застройки муниципального образования

«Город Магадан»

               - перевести часть зоны улично-дорожной сети ТЗ 501 в зону садо-
водства СХЗ 705 в городе Магадане в районе 2 км Основной трассы.

Глава муниципального образования
«Город Магадан»                           Ю.Ф. Гришан

Председатель
Магаданской городской Думы                                                     С.В. Смирнов

11

Приложение 9
к решению Магаданской городской Думы

Фрагмент карты
из Правил землепользования и застройки муниципального образования

«Город Магадан»

               - перевести часть зоны улично-дорожной сети ТЗ 501 в зону садо-
водства СХЗ 705 в городе Магадане в районе ручья Мохового.

Глава муниципального образования
«Город Магадан»                           Ю.Ф. Гришан

Председатель
Магаданской городской Думы                                                     С.В. Смирнов

12

Приложение 10
к решению Магаданской городской Думы

Фрагмент карты
из Правил землепользования и застройки муниципального образования

«Город Магадан»

               - перевести часть зоны улично-дорожной сети ТЗ 501 в зону садо-
водства СХЗ 705 в городе Магадане в районе Дукчинского шоссе.

Глава муниципального образования
«Город Магадан»                           Ю.Ф. Гришан

Председатель
Магаданской городской Думы                                                     С.В. Смирнов

13

Приложение 11
к решению Магаданской городской Думы

Фрагмент карты
из Правил землепользования и застройки муниципального образования

«Город Магадан»

               - перевести часть зоны улично-дорожной сети ТЗ 501 в зону садо-
водства СХЗ 705 в городе Магадане в районе Дукчинского шоссе.

Глава муниципального образования
«Город Магадан»                           Ю.Ф. Гришан

Председатель
Магаданской городской Думы                                                     С.В. Смирнов

14

Приложение 12
к решению Магаданской городской Думы

Фрагмент карты
из Правил землепользования и застройки муниципального образования

«Город Магадан»

               - перевести часть зоны улично-дорожной сети ТЗ 501 в зону садо-
водства СХЗ 705 в городе Магадане в районе улицы Первомайской.

Глава муниципального образования
«Город Магадан»                           Ю.Ф. Гришан

Председатель
Магаданской городской Думы                                                     С.В. Смирнов

15

Приложение 13
к решению Магаданской городской Думы

Фрагмент карты
из Правил землепользования и застройки муниципального образования

«Город Магадан»

               - перевести часть зоны природных территорий ПТЗ 1101 в зону риту-
ального назначения СНЗ 801 в городе Магадане в районе Объездного шоссе.

Глава муниципального образования
«Город Магадан»                           Ю.Ф. Гришан

Председатель
Магаданской городской Думы                                                     С.В. Смирнов

16

Приложение 14
к решению Магаданской городской Думы

Фрагмент карты
из Правил землепользования и застройки муниципального образования

«Город Магадан»

               - перевести часть зоны улично-дорожной сети ТЗ 501 в зону застрой-
ки индивидуальными жилыми домами ЖЗ 105 в городе Магадане в районе
бухты Гертнера.

Глава муниципального образования
«Город Магадан»                           Ю.Ф. Гришан

Председатель
Магаданской городской Думы                                                     С.В. Смирнов

17

Приложение 15
к решению Магаданской городской Думы

Фрагмент карты
из Правил землепользования и застройки муниципального образования

«Город Магадан»

               - изменить границу населенного пункта, зоны акваторий АЗ 1000 на
зону природных территорий ПТЗ 1101  в городе Магадане в районе бухты
Нагаева.

Глава муниципального образования
«Город Магадан»                           Ю.Ф. Гришан

Председатель
Магаданской городской Думы                                                     С.В. Смирнов

18

	Магаданская городская Дума